
 
 
 
 
 

  

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE VALLE D’AOSTA 
 Delibera n. 2  del 20/03/2025 

Oggetto: Integrazione Piano Formativo Regionale anno 2025 

 

Il giorno 20 marzo 2025, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Valle d’Aosta, 

regolarmente costituito; 

 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce 

Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 

Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Corsi di formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa 

Italiana; 

 

Richiamata la delibera dell’Assemblea Nazionale n. 6 del 1° dicembre 2018, di approvazione della 

Strategia CRI 2018-2030; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 18 del 19 settembre 2024 con la quale sono stati approvati i 

fabbisogni formativi per l’anno 2025; 

 

Udita la relazione del Presidente Regionale, Paolo Sinisi, il quale ha sentito per le vie brevi i Presidenti 

dei Comitati Territoriali 

 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità 

D E L I B E R A 

 

1. Di integrare il Piano Formativo Regionale per l’anno 2025 con i seguenti corsi: 

 

2. Di dare mandato al Presidente Regionale di procedere con la loro calendarizzazione e attivazione: 

- Corso Informativo di base sulle Strategia CRI 2018-2030 on line (S2030OL) 
- Corso per operatore CRI di attività rivolte a persone Migranti (MIGR) 
 

3. Di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale, ai Comitati 

territoriali di Aosta e di Saint-Vincent, all’U.O Formazione e al Presidente Nazionale. 

 

4. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, 

sezione “Trasparenza”. 

 Il Segretario verbalizzante 

Liliana Cazaban 

Il Presidente Regionale 

Paolo Sinisi 

 

 


